
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
a licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, 
do tipo Menor Valor Global, cujo objeto é: contra-
tação de empresa para execução da construção da 
unidade básica de saúde do tipo I em Mangabeira, 
no Município de Macaíba-RN.
Concorrência Eletrônica n.º 003/2024.
ID do Processo: 292059;
Data: 23 de abril de 2024;
Local: Portal de Compras Públicas: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br; Horário: 09h00min;
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através 
dos sites: https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/lici-
tacoes; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 09/04/2024.

José Ricardo Dantas Marinho
Agente de Contratação.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVÉL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2023

PREGÃO ELETÔNICO Nº 063/2023

Objeto: Rescisão amigável do item 02 (0044559 
- NEBULIZADOR PORTÁTIL, COM MÁSCA-
RAS PARA USO ADULTO E INFANTIL, BIVOLT 
110/220v), da referida ARP;

Contratada: R H Comercial Ltda. – CNPJ: 
32.281.300/0001-82 - Rinaldo Silva de Holanda 
Neto – Representante Legal;
Data da Assinatura: 04 de abril de 2024;
Fundamentação Legal: o Artigo nº 79, II, da Lei Fe-
deral 8.666/1993;
Assina pelo Município: Francisco Junior do Rêgo - 
Secretário Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023;

PROCESSO DE DESPESA Nº 1619/2023;

CONTRATO nº 038/2024;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS NO LOTEA-
MENTO ESPERANÇA, ZONA URBANA DO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
(*) Contratada: ENGEVAC ENGENHARIA LTDA;
CNPJ: 27.607.675/0001-50;
Valor: R$ 1.207.841,34 (um milhão, duzentos e sete 
mil, oitocentos e quarenta e um reais e trinta e quatro 
centavos);
Fundamentação Legal: art. 60 a 64, Lei nº 8.666/93;
Data de assinatura do Contrato: 04 de abril de 2024;
Vigência: A vigência do presente termo iniciará com a 
expedição da Ordem de Serviço e assinatura com prazo 
de conclusão de 240 (duzentos e quarenta) dias; 
Assina pelo Município: Francisco Júnior do Rêgo – 
Secretário Municipal de Saúde

Assina pela empresa: Rodrigo Vieira Arruda Câma-
ra – Empresário/administrador.

 (*) Publicado por incorreção tento em vista erro material
(Publicação anterior DOMM n° 1434, 08/042024, 
Pag. 02)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA - RN
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE 
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE SEGU-

RANÇA EDITAL Nº 01/2024
Edital de Prorrogação 01/2024

A Prefeitura Municipal de Macaíba, Estado do 
Rio Grande do Norte, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Segurança, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a prorrogação do período de 
inscrições do concurso supra indicado, possibilita-
do aos interessados procederem a respectiva inscri-
ção de 23/02/2024 a 15/04/24, com possibilidade 
de pagamento até dia 16/04/2024.
Macaíba, 09 de Abril de 2024
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1435 - Macaíba - RN, terça-feira, 09 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO

EXTRATOS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074


